HMÃRAMÜNIClStüT^Cf10!

PROTOCOLO N°----
-24 mês Oé J5

CÂMARA MUNICIPAL DE f

I MACEIÓ
ASSINATURA. .......

Indicação n° 019/2019
Maceió, 19 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió.
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais, apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ad referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Mac Merrhon Lira Paes , da Secretaria Municipal de ínfraestrutura (Seminfra) e seus
respectivos corpos técnicos, viabilize a recuperação do calçamento e pavimentação
da rua Sá e Albuquerque, no bairro do Jaraguá.

2. O bairro do Jaraguá tem um grande valor histórico para toda a cidade de
Maceió, tendo papel importante na própria origem de nossa cidade. Um trecho do
calçamento da rua Sá e Albuquerque, onde encontram-se hoje, dentre outros
estabelecimentos, a Prefeitura, o prédio da Associação Comercial Alagoana e a Câmara
Municipal de Vereadores, foi mantido de forma a manter o calçamento e pavimentação
antigos do bairro, porém com o tempo e o intenso uso diário houve degradação dos seus
materiais. Em vários locais o mato cresce sem cuidado, as pedras do calçamento foram
afundadas, perdidas ou quebradas. É necessária a recuperação de tão importante registro

histórico de Maceió.

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2019.

/
Cleber Costa de Oliveira

Vereador

Baixado Em: 22/12/2024

CÂMARA
Municipal de Maceió

Ofício GP n°605/2019
i

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

' Assim o: ENCAMINHAMENTO DE ÍNDICAÇAO N°19 / 2019 VEREADOR CLEBER

COSTA.

Excelentíssimo Prefeito

Venho poi meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°19/2P19 de autoria do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob

2118/2019, cujo teor segue em anexo

Sem mais para o momento e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso orestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

F'RF=ErURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Seerdtaija Municipal de Administração. Recursos Humanos e Patrimônio
U" l - Dii siona de Tecnologia tía Informação

Un ficado de Protocolo
:'U] 0.068374 / 2019 Tipo: Físico

-GP
3 ‘ OTOCOLO SETORIAL - GP

rAlvlARA vIUNICIPAL DE MACEIÓ
.1, )7/2019 09:51 41
l£c,5 -OFICIO: ; CIO M 1 605/2C19 ENCAMINHAMENTO DE
19 2019 VEREADOR CLEBER COSTA

ra de Oliveira. .i rmi 'u
Pi ocesso Wtf

., •, cr.ijevv.: 010 .' dente
t

INDICAÇÃO .

Rua Sá de Albuquerque, 560. 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL- www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 22/12/2024